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یاد‌‌د‌‌اشت

روابط ایران و مصر بر ســر روابط اســرائیل و مصر در 
مذاکرات کمپ‌دیوید قطع شــد. هر چند که یکسری 
مسائل دیگری هم در این قطع روابط دخیل بود و از آن 
جمله می‌توان به حمایت ایران از ترور انور سادات رئیس 

جمهور اسبق مصر اشاره کرد... 

نکاتی پیرامون احیای روابط ایران و مصر

 افغانســتانی‌ها از ملت‌های مســلمانی هستند که اگر 
بخواهیم آنها را به واسطه بحران‌هایی که طی کرده‌اند، 
نامگذاری کنیم، باید نام ملت مظلوم افغانستان را بر آنها 
بگذاریم. ده‌ها جنگ از زمان اشــغال این کشور توسط 

شوروی سابق و آمریکا در افغانستان...

دشواری مهاجر بودن

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران
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به بهانه سالگرد 
درگذشت مرد اخلاق؛

ناطق نوری: 
دعایی 
در جناح و گروه 
نمی‌گنجید 
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»آرمان ملی« حل پرونده غنی‌سازی 80 درصدی و سایت آباده در آژانس را بررسی می‌کند

قلب برجام هنوز می‌زند
سیدجلال ساداتیان: امکان احیای برجام تقویت شده است

آرمان ملی:   قفل وزارتخانه‌های بدون وزیر شکست و دیروز 
گزینه پیشنهادی برای وزارت آموزش و پرورش رای آورد و 

گزینه پیشنهادی وزارت صمت معرفی شد...

منش و مدیریت امام )ره( 
از نگاه صاحبنظران

 »آرمان ملی« به بررسی پیامدهای انتخاب کالابرگ یا یارانه نقدی می‌پردازد؛ 

عقبگرد  در مدیریت معیشت 
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    کارشناس اقتصادی: با گذر سال‌ها باید وضعیت مدیریت اقتصادی به نحوی بهینه می‌شد که به جای پرداخت یارانه نقدی، 
ریشه‌های مشکلات اقتصادی حل می‌شد و مردم نیازی به دریافت یارانه نقدی با مبلغ ناچیز نداشته باشند اما در روندی 

 کاملًا برعکس، نیاز به توزیع کالابرگ یا همان کوپن در سال‌های  60 ایجاد شده و وضعیت کنونی بدون در نظر گرفتن تحریم 
به دلیل مدیریت نامطلوب مسئولان ذی ربط است. 

مدرسه دولتی نبود که فرزندان صحرایی به مدارس شاهد رفتند؟

آموزش و پرورش بالاخره  
وزیردار شد

صحرایی فقط 6 سال سابقه معلمی دارد؟

 قاسم محبعلی
دیپلمات سابق

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

سازه و بناهای محوطه آرامگاه سعدی در وضعیت نامساعد و رو به تخریبی قرار گرفته‌اند؛ این 
مکان تاریخی حدود 40 سال است که هیچگونه مرمتی نداشته

حوض بی‌ماهی
دبیر پویش ملی نجات بافت تاریخی شیراز از آغاز روند تخریب ۱۵ خانه در بافت تاریخی شیراز خبر داده

دستور رئیس‌جمهور به برقراری ارتباط با مصر

‌فصل احیای روابط
 گام دوم؛ تهران- قاهره 

جعفر قنادباشی: احیای روابط ایران و مصر به معنای تحقق خواسته‌های ملت‌های دو کشور است

 افغانســتانی‌ها از ملت‌های مســلمانی هســتند که اگر بخواهیم آنها را به واسطه 
بحران‌هایی که طی کرده‌انــد، نامگذاری کنیم، باید نام ملت مظلوم افغانســتان را بر 
آنها بگذاریم. ده‌ها جنگ از زمان اشغال این کشــور توسط شوروی سابق و آمریکا در 
افغانستان به وجود آمده است و این ملت مظلوم افغانستانی بودند که تنها آسیب‌دیدگان 
این وقایع بوده‌اند. ملت ایران با وجود برخی اختلافات فرهنگی همواره پذیرای برادران 
و خواهران مسلمان خود از افغانستانی‌ها بوده‌اند و سال‌ها دو ملت در کنار هم در حالت 
زیست مسالمت‌آمیز زندگی می‌کنند. نزدیکی این دو ملت در ایران به حدی است که 
حتی ازدواج‌بین مردان و زنان ایرانی و افغانی متداول شده است. تا جایی که قانونگذاران 
در ایران اجازه داده‌اند فرزندان افغانستان در ایران تحصیل کرده و همچون ایرانی‌ها از 
امکانات آموزشی در ایران برخوردار شوند. امروز فرزندانی که از یک پدر و مادر ایرانی و 
افغانی متولد می‌شوند می‌توانند حتی اوراق شناسایی ایرانی دریافت کنند و تمام این 
موارد نشان می‌دهد که هر دو ملت توانسته‌اند به رغم برخی اختلافات به اشتراکاتی با 

هم دست یابند. اخیرا برخی که البته و احتمالا با دردهای ملت مظلوم افغانستان آشنا 
نیستند اعلام کرده‌‌اند که ایران می‌تواند در برابر عدم ارائه حقابه خود از هیرمند توسط 
طالبان نسبت به خارج کردن اتباع افغانستانی اقدام کند. به نظر می‌رسد چنین اظهار 
نظرهایی بلوف‌های سیاسی بیش نیست و اعلام کنندگان چنین مباحثی از خدمات 
افغانستانی‌ها در ایران باخبر نیستند. امروز افغانستانی‌ها در بسیاری از رسته‌های شغلی 
که ایرانی‌ها به علت تحصیلاتی که کسب کرده‌اند دیگر حاضر نیستند آن کارهای سخت 
را انجام دهند، در حال ارائه خدمت به ایران و ایرانی هستند. کارهای صنعتی سخت، 
رشته‌های شغلی ساختمانی و بسیاری از رشــته‌های خدماتی امروز در ایران توسط 
افغانستانی‌ها انجام می‌شود. 6 میلیون نفر افغانستانی در ایران به صورت رسمی زندگی 
می‌کنند و وابســتگی خانوادگی به ایرانی‌ها پیدا کردند. در فرض اینکه این پیشنهاد 
اجرایی شود! آنگاه بسیاری از این رسته‌های شغلی که امروز تنها افغانستانی‌ها حاضر 
به فعالیت در آنها هستند با کمبود نیرو روبه‌رو خواهد شد. لذا چنین تصمیمی بیش از 
اینکه سودی برای ایران داشته باشد به ضرر بخش صنعت، تولید و خدمات ایران است. 
امروز برخی از کارگران ایرانی دیگر تن به کارهای سخت و درجه پایین نمی‌دهند به 
همین علت مردم رسما در بسیاری از کارها از کارگران افغانستانی استفاده می‌کنند. 
لذا حتی فکر کردن به اجرای این سیاست منطقی نیست چرا که ملت مظلوم افغانستان 

همواره در برابر خدماتی که ایران به آنها می‌دهد، خدماتی به ایرانی‌ها داده‌اند.

سفر سلطان هیثم، پادشاه عمان به ایران همان‌طور که با گمانه‌زنی‌های زیادی حداقل 
از دو ماه پیش همراه بود که این ســفر می‌تواند  حامل پیامی برای ایران باشد و سلطان 
هیثم به دنبال این است که جواب مساعد بگیرد و با دست پر به ایران بیاید، برخلاف این 
انتظارات بازگشتش به مسقط نیز با گمانه‌زنی‌هایی همراه شد. یعنی آنچه در سطح رسانه‌ها 
و محافل سیاسی مطرح شده آنچنان قوت و صراحت ندارد که بخواهیم بگوییم این سفر 
دارای یکسری پیامدها برای جمهوری اسلامی ایران بوده که حداقل مهم‌ترین پیامدش 
برای ایران به غیر از بحث مناسبات دوجانبه نقشی اســت که عمان در میانجیگری بین 
ایران و آمریکا بازی می‌کند و توجه مردم و رسانه‌های ایران نیز به این سفر بیشتر از جهت 
دستاوردهای هسته‌ای و مذاکرات ایران و عمان بوده است تا موضوعات دیگر. اکنون یک 
گمانه زنی مبنی بر این است که سلطان هیثم پس از بازگشت به مسقط قطعا جوابی برای 
آمریکایی‌ها برده و باید منتظر جواب آمریکایی‌ها باشیم و ببینیم ایران چه پیامی داده و 
واکنش آمریکایی‌ها به این پیام چه هست که تا الان موضع گیری و واکنشی از سوی مقامات 

آمریکایی صورت نگرفته که بخواهیم پیرامون آن، بحث و تحلیلی انجام بشود. اما گمانه 
زنی‌ها همچنان بر این نقطه استوار است که آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها به احتمال زیاد از برجام 
گذشتند و موضوعات دیگری را فراتر از برجام مطرح کردند. همان‌طور که در نشست گروه 
هفت مطرح شد، برجام می‌تواند یک مرجع و مبنا برای توافقات دیگر با ایران باشد و اینکه 
این توافقات می‌تواند یک توافق موقت باشد و یا اینکه توافقی در چارچوب برجام باشد، همه 
باید منتظر بود که ببینیم چه تحولاتی در روزها و ماه‌های آتی پیش می‌آید. آنچه مهم است 
اینکه اجلاس شورای حکام آژانس خیلی نزدیک است و این نشست می‌تواند تا حدودی 
روشن کند که آژانس نسبت به همکاری‌های هسته‌ای ایران چگونه واکنش نشان می‌دهد. 
اما سه ماه بعد منتظر سررسید شدن تحریم‌های موشکی و تسلیحاتی ایران هستیم که از 
ماه اکتبر این تحریم‌ها در چارچوب توافق برجام لغو خواهد شد. آیا دولت‌های اروپایی و 
آمریکا بدون هیچ برنامه‌ای می‌گذارند این هدف و توافق ایران با گروه 1+5 در برجام انجام 
داده تحقق پیداکند یا نه؟ یا همان‌طور که اروپایی‌ها تهدید کردند به مکانیسم ماشه متوسل 
می‌شوند یا اینکه ایران را تحت فشار قرار می‌دهند که توافقی جدا از برجام را انتخاب کند. 
فضای ابهام و گمانه زنی همچنان متاسفانه باقی خواهد ماند و این فضای ابهام آنچنان که 
باید تاثیرات منفی خودش را خواهد گذاشت. به هر حال ما باید با این واقعیت فرصت‌های از 
دست رفته برجام کنار بیاییم و بپذیریم که از آن فرصت‌هایی که در اختیار داشتیم استفاده 

نکردیم و اکنون باید درباره چشم‌انداز آینده بیشتر گفت‌وگو شود. 

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

فضای  ابهام همچنان باقی است 

دشواری مهاجر بودن
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حجت‌الاسلام سیدرضا اکرمی : آرا و نظرات 
حضرت امام )ره( انحصاری و اختصاصی 

نیست

 محمد هاشمی : صداوسیما 
جناحی و باندی  عمل نمی‌کرد

آرمان ملی: وزیر کشور به تحرکات حقوقی دشمنان علیه جمهوری 
اسلامی ایران اشاره کرد و افزود: مباحث حقوقی با عناوینی چون کمیته 
حقیقت‌یاب در کنار جنگ شناختی و رسانه‌ای، یک جنگ جدی است.  
آنها به دنبال واقعیت نیســتند و برای فشار بر جمهوری اسلامی، این 
اصطلاحات را طراحی کرده‌اند. احمد وحیدی افزود: فعالیت سفرا در 
خارج از کشور، مجاهدت مستمر در دفاع از منافع ملی است. دشمن در 
شرایط فعلی، جنگی همه جانبه را طراحی و اجرا کرده که حوزه‌های 
شناختی، ادراکی و نفوذ در افکار عمومی را هدف گرفته است. وحیدی 

با اشاره به اغتشاشات سال گذشته و تلاش رسانه‌های معاند برای نفوذ 
در افکار عمومی و وارونه جلوه دادن حقایق، یادآور شد: سیاستمداران 
ارشد خارجی هم در تله این محاسبات غلط افتادند و کاملا معلوم بود 
بدون توجه به واقعیت‌های کشور، اســیر روایتگری معاندان شده‌اند.  
وحیدی به ادعای غرب در زمینه دفاع از زنان هم اشــاره کرد و گفت: 
آمارها به خوبی گویای مشــکلات عدیده زنان در اروپا و آمریکا است 
در حالی که آنها سعی در بزرگنمایی هر نکته‌ای در کشور ما دارند که 

گاهی حتی واقعیت بیرونی هم ندارد. 

وزیر کشور: 

ایجاد کمیته حقیقت‌یاب 
یک جنگ جدی علیه 
ایران است

امان‌ا... قرایی‌مقدم 
جامعه‌شناس

امان‌ا... قرایی‌مقدم 
جامعه‌شناس

 ولادت حضرت امام رضا)ع(را تبریک می‌گوییم


